

Asia: VN/3299/2024

Luonnos esitykseksi Kansallisarkistolle julkisen terveydenhuollon potilastietojen seulonnasta

Lausunnonantajan lausunto

Näkemyksenne syntymäpäiväotannasta luopumiseen, eli että tiettyinä päivinä syntyneiden potilastietojen sijasta arkistoitaisiin kaikkien julkisen terveydenhuollon potilaiden potilastietoja?

Digitaalisen aineiston osalta syntymäpäiväotannasta luopuminen on perusteltua. Analogisen aineiston osalta tämä ei ole realistista, koska hyvinvointialueilla on rajalliset resurssit aineiston seulontaan, ja ehdotus lisäisi seulonnan tarvetta. Lisäksi hyvinvointialueilla on jatkuva paine arkistotilojen vähentämiseen, mikä ei onnistu, jos joudumme säilyttämään suurta osaa nykyistä analogista aineistoa pysyvästi.

Pidättekö tarpeellisena kaikkien esityksen mukaisten potilastietojen arkistointia

Ei. Perustelut: [Tutkimuksen kannalta ymmärrämme tarpeen ja kannatamme esitystä sähköisen aineiston osalta, mutta se ei ole realistista analogisen aineiston osalta ottaen huomioon henkilöstöresurssit ja käytettävissä olevat arkistotilat.]

Jos vastasit ei, mitä tietoja ei olisi tarpeen arkistoida ja miksi?

Analogisen aineiston osalta kannatamme nykyisen syntymäpäiväotannan säilyttämistä.

Esityksen mukaan eräät potilastiedot olisivat määräajan säilytettäviä, eli ne hävitettäisiin säilytysajan päättymisen jälkeen. Sisältyykö näihin tietoihin sellaisia tietoja, jotka näkemyksenne mukaan olisi perusteltua arkistoida?

Ei. Perustelut: [Ei ole nähty tarvetta laajentaa säilytysaikoja.]

Jos vastasit kyllä, niin mitkä tiedot olisi arkistoitava?

-

Esityksen mukaan seulonta koskisi myös aiemmin laadittuja digitaalisia aineistoja (esimerkiksi Kanta-palvelun vanhojen tietojen arkisto tai organisaatioiden vanhoissa tietojärjestelmissä olevat aineistot ja mikrokuvatut aineistot) – näkemyksenne tähän, esim. arkistoinnin toteutettavuus?

On mahdollista, mikäli toteutetaan niin, että aineistot voidaan siirtää Kanta-palveluihin ja että Kelan päässä hoidetaan sinne jo siirrettyjen vanhojen aineistojen seulonta. Yhdymme Siun soten näkemykseen siitä, että skannattujen asiakirjojen tallennukseen Kanta-palveluihin tulisi saada linjaus.

Esityksen mukaan seulonta koskisi seulontapäätöksen jälkeen arkistointivaiheeseen tulevia (eli joiden säilytysaika päättyy seulontapäätöksen antamisen jälkeen) analogisia aineistoja – näkemyksenne tähän (esim. toteutettavuus, kustannukset, arvio aineiston määrästä, digitointisuunnitelmat)?

Hyvinvointialueella ei ole arkistokelpoisia tiloja tarpeeksi, jotta esityksen laajuinen analogisen aineiston säilyttäminen pysyvästi olisi mahdollista. Osa arkistokelpoisista tiloista on poistumassa lähivuosina, jolloin pula pysyvästi säilytettävän aineiston säilytyspaikasta on yhä pahempi. Digitointisuunnitelmat ovat osoittautuneet liian kalliiksi toteuttaa edes osalle aineistosta. Mikäli digitointia tulee tehdä, tulee tähän osoittaa resursseja valtiolta. Kansallisarkiston digitointivaatimukset ovat liian tiukat, jotta niiden mukaista digitointia voidaan tehdä laajassa mittakaavassa pienillä resursseillamme.

Muita kommentteja seulontaesityksen luonnokseen?

-

Löfström Sanna
Keski-Pohjanmaan hyvinvointialue Soite - Asiakirjahallinto